Uchwała Nr 173/2012

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 100/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 26 kwietnia 2006 r. z późn. zm. w sprawie zasad dokonywania okresowej oceny nauczycieli akademickich

Na podstawie art. 132 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) w związku z § 106 ust. 2 i § 107 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Katowicach

uchwala, co następuje
§ 1

1. W Uchwale Nr 100/2006 z dnia 26 kwietnia 2006 r. z późn. zm. dotyczącej zasad dokonywania okresowej oceny nauczycieli akademickich wprowadza następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1.Okresowa ocena nauczyciela akademickiego zwana dalej „oceną” obejmuje
 w szczególności zakres należytego wykonywania przez nauczyciela obowiązków, 
o   których   mowa   w  art. 111  ustawy  Prawo   o   szkolnictwie  wyższym,  oraz             przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także prawa własności przemysłowej, w tym zakresie Regulaminu zarządzania prawami autorskimi 
i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach wprowadzonego Uchwałą Nr 149/2012 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 27 czerwca 
2012 r.”.

2)  § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Oceny dokonuje się nie rzadziej niż raz na 2 lata w terminie do 31 marca danego roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4.

2. Pierwszej oceny na zasadach określonych w niniejszej uchwale w stosunku do nauczycieli akademickich, dla których w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 
18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 84, poz. 455 z późn. zm.), upłynął 2 letni okres od ostatniej oceny okresowej oraz nauczyciele akademiccy 
w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do 31.03.2010 r. podlegają okresowej ocenie w terminie do 15 grudnia 2012 r. a nauczyciele akademiccy 
w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do dnia 31.03.2011 r. podlegają okresowej ocenie w terminie do dnia 31 października 2013 r. 

3.Oceny nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora, zatrudnionego na podstawie mianowania, dokonuje się nie rzadziej niż raz na 
4 lata.

4. W stosunku do nowo zatrudnianych nauczycieli akademickich pierwszej oceny dokonuje się po upływie 2 lat od daty ich zatrudnienia.

5. W stosunku do osób pełniących funkcję Rektora oceny dokonuje się po upływie 2 lat od zakończenia kadencji.

6. Oceny dokonuje się również na wniosek kierownika jednostki oraz przed upływem okresu, na który nauczyciel akademicki został zatrudniony.

7. W przypadku uzyskania oceny negatywnej, ponownej oceny dokonuje się po raz drugi niezwłocznie po upływie roku”.

3) w § 3:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Rektor może rozwiązać za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego oceny negatywnej”.

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Rektor rozwiązuje za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego dwóch kolejnych ocen negatywnych”.

4) w § 4 ust. 1 wykreśla się lit. a), a w wyniku jej wykreślenia kolejne litery ulegają przenumerowaniu.

5) w § 5:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do kryteriów oceny nauczyciela akademickiego zajmującego stanowisko kierownicze ponadto należą:

1) zdolności organizacyjne,

2) umiejętność współpracy z zespołem zatrudnionym w danej jednostce organizacyjnej,

3) zapewnienie podległym nauczycielom akademickim warunków rozwoju naukowego i zawodowego.

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

     „3. Przy ocenie osób z tytułem naukowym lub stopniem doktora habilitowanego bierze się również pod uwagę wyniki osiągnięte w kształceniu kandydatów do pracy naukowej.

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

     „4. Ocena pracy dydaktycznej może uwzględniać ocenę hospitowanych zajęć nauczyciela akademickiego dokonywaną przez Wydziałowe Komisje ds. Oceny Jakości Kształcenia.

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu

6) w § 6 ust. 2, § 7 ust. 2, § 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w miejsce nazwy „Senacka Komisja 
ds. Rozwoju Kadry Naukowo-Dydaktycznej” wpisuje się „Senacka Komisja 
ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni”.

7) w § 8:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

    „3. Rozpoznanie odwołania winno nastąpić w terminie 14 dni od dnia otrzymania odwołania”.
8) w § 9:

a) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

     "3. Wzór Oświadczenia w zakresie przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także własności przemysłowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały".

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu
2. Załączniki Nr 1 – 4 do Uchwały Nr 100/2006 r. z dnia 26 kwietnia 2006 r. z późn. zm. otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio w Załącznikach Nr 1-4 do niniejszej Uchwały.
3. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej Uchwały.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 100/2006 z dnia 26 kwietnia 2006 r. z późn. zm. Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                                                                   prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
